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1. Risk ve masraf kqihg;l, igletmeyle ilgili ilerde dogmas1 muhtemel 
belli bazi zarar ve masraflm kargilamak uzere hesaben aynlan meblaglar 
olarak tanimlanabilir. Bu tip kargiliklara iirnek olarak kidem tazminati 
karyiligi, vergi kargililklm, miigtenlere verilen garantilerle ilgili kaqiliidar 
venlebilir. 

Biz bu ~ahgmarnizda Turk hukuku risk ve masraf kqiliklan rejimi- 
nin Avrupa Toplulugu hukuku kargisindaki durumunu tartigma konusu ya- 
pacagiz. 

2. Ticaret Kanunumuzun 465. maddesi "diger taahhiitler" bagligi 
altinda bu konuyu diizenler: 

"Kefaleten ve garanti taahhiitlerinden do&n miikellefyetler ve 
ii@incu jahu lehine tesis olidnan rehineler, bilan~oda v q a  ilavesiruie birer 
kalem olarak ayrl ayrl glisterilir. 

Bunlardan veya ilerde yerine getirilecek feslinl veya teselliirn rniikel- 
lejiyetlerinden veynhut br~nlnra benzer tnahhiitlerden dofntasi ~tuihternel 
zararlara karjlli k o l m k  iizere bilan~oya yedek akge konur. " 

Kanun metninde yedek akge tabiri kullanilmasina ragmen kargilik 
aynlmasi siizkonusu oldu& apktir (I). Bu hulane istinaden igletmeler ticari 
bilmqolmnda gerekli risk ve masraf kargiliklanni aylrabilirler. 

3. Vergi huUuna gelince, Kuwdrsr Vergisi Kmununun 14.4. mad- 
desi sigorta girketlerinin ayiracaklan kargiliklar rejimini diizenler. Bu 
hukme gore s6zkonusu sigora girketleri belirlenen sinirhr i~erisinde 
kargillk aymp vergi matrahindan diisebilirler. 

Sigorta ~irketleri dqindaki igletrnelerin aprdtklm kar~iXMan vergi 
matrahindan dugiip diigemiyecekleri sorunu tmsma  konusu olmugtur. Bu 
konuda Vergi Usul Kanunumuz 288. mddesinde karglldc kawaminm gene1 
bir tanimni yaprnakla yetinmigtir. 288. Maddenin birinei f h s i n a  g ~ r e ;  

"Hasil olan veya husulii beklenen f h t  miktari katiyerle kestirilme- 
yen ve tejebbiis i ~ i n  bir b o r ~  rnahiyetini arz eden belii bazr zararlart karjzla- 
mak maksadiyle hesaben aynlan meblaglara km~ihk  denir" (2) 

--------------- 
(1) Kanun yedek a l c ~  konwunu 466-469. maddeleri masin& diizenler. 
(2) Bu maddeninde i~inde bulundulfu delferleme ile ilgili hiikiimler GVK 'nun 38. 

maddesi gerelfi vergi maaahlnm klitlenmesinde uygulanu. 



4. Bu tanm kaqisrnda tiirk doktrini ikiye biiliinmustiir. Bazi yaziulara 
giire 288. maddenin varh& fikklann vergi matrahrndan dugulebilecegini 

karsdklann indirilebilir kalemlerin 
yer almamasm bir unutma sonucu ola- 

aynlmasm ticari kazanparla il- 
ilen siirer. Ger ekten GVK muz ti- 

62 sermayenin hesap 9 onemi sonunda ve 
araszndaki miisbet farktzr" geklinde tanimlar (GVK 

geqen 6z sermaye bilan onun aktifmdeki degerlerin 
pasifteki boqlara nazaran fazla olan lusmdu. k arayalqin'a gore borq kav- 
rarm genig anlarmnda amortismanIan ve kaqibklan da iqine alir. 

A 1 gruptaki yazarlar kargilk aynlmasinin bilanqolannin samimi- 
ligi ve d" onemlerin bagimsizl@ gbi  muhasebe ilkeleri geregi oldugunu da 
ileri siirerler. 

5. hcinci gruptaki yazarlar ise basit bir t a m  kaqdklann kabul edil- 
digini s6ylemek ifin yeterli olamayacyJuu savunurlar (4). Bu yazarlara giire 
288. maddedeki tarurn bilanqo kale erinin degerlemesi er evesindedir. 
Profes6r Bulutoglu'na g6re vergi kpnunlan bir kaqiligin in8irifmesini kabul 
etti ' vakit aq&qa aylemektedu. Ornegin giipheli alacak kaqihklan ile ilgi- 
li t UKtnun 323. maddesi veya sigorta ialetmelerinin ayiracaklan 
kaqihklarla ilgrli KVK'nun 14.4. maddesi gibr. 

6. Vergi idaresi ve Danigtay'in tutumu ikinci giiriis dobltusun- 
dadlr. 

Danigtay iirnek olarak ap&daki kararlamda kaqihk ayrrlmasinl red- 
detmigtir: 

- Mahkemede g8dmekt.e olan bir d a v m  konusunu olusturan t a d -  
nat istemi iqin aynlan kaqrlk 0, (@; 

(3) Karayalqtn Y., B W  Hulwku &IS& &dem Tazminah, Eskivhir f.T.1.A. 
yaplan, Eskigehir, 1976, no: 23b ve 637  ve d.; Ah&a A, "bletmelerde K h n  Tesbiti ve 
Vergilendirilmesiyle flgili Problemlerw. Istanbul Oniversitesinin diizenledigi "Vergilerin 
wetmenin Y a m  ve Finansman karan Wrindeki mliiw konulu semineri, konqma IV, 23 
Mays 1975. 

(4) Bulualu K, Tiirk Vergi Sistemi, cilt 1,6. baslo, Fakiilteler matbaasl, Istanbul, 
1978, s. 380-382; Ankan V., Tiirk vergi hukukunda kaqllIklar, Maliye Enstitiisii Konfe 
ranslan, htanbul, 22. sexi, 1972, s. 185 ve 6; Erimez R., Muhasebe Degerleme ve Mali Tab- 
lolar, Ticari ve Mali Bilan~lar, iipr matbaacllk, 1975, Istanbul, s. 50. 

(5) Q. 7 Matt 1973, E 71/8093; K. 7311058, bkz. Karag(Iz0~1u H. F., Vergi Usul Ka- 
nunu ve Uygulamasi, Vergi Hukuku Yaylnlan: 2-3, ~ n a l  Matbaast, 1977, Ankara, s. 572, 
573. 

(6) Zaten GVK da yahzca "... mukavelenameye veya ilama veya kanun emrine isti- 
naden (Menen zarar, ziyan ve tazminatlarw In maeahtan indirilebilecegini OngOrmii~tiir. 
(GVK md. 40.3.). 



- Miigterilere verilen garantilerden dogan zarar ve riskleri kargilamak 
arnaciyla muhasebele~tirilen kqlliklar ('); 

Yiiksek Mahkemeye gore bu masraf ve zararlar ancak Mendikleri ve- 
ya odenmeleri kesinlepugi tarihte indirim konusu yapllabilir. 

7. 1978 Yillnda qkanlan 4. direktif (lo) konunun ticaret hukuku 
a lmdak i  uyumla~t~rmasini yapmgtr. 4. Direktif klasik anlamdaki kargilrk 
kavramni terkederek konuyu iki e biiler. Bizde gii heli alacak karglh& ola- 
rak taninan kargilklar ve dtger %if kalemlerdeki El ymet azall$tri ile ilgili 
kar~lllklar "defer di&iijlerin (reductions de valeur) ismi altinda diizenlen- 
mistir (I1). 

Risk ve masraf karglliklari ise Direktifin 20, 4. rnaddesinde 
tantmlamr. Bu tanlma gore 

"risk ve mnsraf kar zllklarz, bilanp kapanlj tarihinde konulnn belli 
ger~eklejmesi olml veya g esin ancak miktan veya gerceklejme tarihi bilin- 
meyen b o r ~  ve zararlan kar~zlamak gayesine yuneliktirler ..." 

(> &. 16 Subat 1958, E. 56b921; K. 5812156, bkz. Saydar R., Ticari ve Mali Bilan- 
$ o h  -bu vesikalmn tanzimi ilc ilgili degeriernc usiil ve tilgiileri-, lsmnbul ij'niversitesi 
Yaymi. no: 909, rktisat Fakiiltesi, no; 122, Sermet Matbaasli, 1961 Istanbul, s.73. 

(8) Dg. 11 Nimn 1984, E. no: 1953 11491, K. no: 198411553; 21 Oc& 1984, E. no: 
198411830, K. no: 19551346, Ozbalcl ve DiEerleri, Vergi Usul Kanunu Uygulamasina 
lliykin Danqtay Kararlan, Feryal Matbmcihk, Ankara, 1985, s. 317-321. 

(9) Kidem tazminaa i ~ i y e  emekliye aynlma veya ig dzlegmesini feshetme d m -  
munda Wnmektedir 0g kanunu md. 14).Tazrn~hn tutan kinin phgtlgi siire dikkate all- 
narak hesaplanmaktadu. Yani &inin bte gqirdi@ her gih, her ay, her yli, oransal olxak 
tazminat mikmn~ artmnaktadn. Bu mminabn isletme i ~ i n  kesin bk borc; niteliginde ol- 
dugu apktir. Aqik olrnayan bu borcun ne zaman Menecegidir. Bu hot$ isin karg~llk 
aynlmaslna miisaade edilmemesinin igleuneyi ilcrde giicliige soh6ag1 aqkut. 

(10) Bu Direlaif 25 Temmw 1978 tarihinde Avmp Toptulujju Konsey'i kmf1ndan 
kabul edilmigtir. Bkz. Journal QfficieX des Cornmianautes Eurogeennes, 14 Agustos 
1978. 

(11) 4. Direktifin 19. maddesi bu kavrm~ @yle tanrmlar: 
"Bilan$onurn hpanxg tarihinde i91etmenin malvark&n~ oltqiuran elemmludaki ke- 

sin veya kesin olrnayan ylpranmalan dikkate almaya y6nelik tiim diizeltrneleri ihtiva 
eder". 

Bu uygulamaya gore de&er diigirgii i ~ i n  bilanpnun pasifiade kaq~llk ayrklmaylp 
domdan aktifteki ilgili kalemin degeri o Bgiide x~alb1~~sakttr. 



A maddenin 2. bendi baw buyiik tutarh masraflarla il ' i aynlacak 
karsi&rejimini diizenler. 3. bent ise risk ve masraf kar~il 18 annln aktif 
elemanlann degerlerini duzeltmek arnaciyla kullan~lamayaca~mi ifade 
eder. 

Ayni direktif, risk ve masraf kaqManna h e k  olarak 9 ve 10. mad- 
delerde emeklilik ve benzeri boqlarla ilgili kaqhklar~, vergi kars~llklanm 
ve diger kaq11Ildan verir. 

8. Konunun vergi hukuku h d a  kununlar vergisi matrah~ iqinde yer 
alan u umla m a s 1  heniiz geqeklesmemi tir. Bu konuda en son Avrupa r 2 t Toplu ugu omisyonu pkanlacak direkti e esas olmak iizere bir taslak 
haw lam^ tu. Bu taslak heniiz direktif haline gelememis olup "j.letmelerin d vergilen irilebilir gelirlerinin belirlenmesr ile ilgili kurallarrn uyum- 
I trr~lmasr ends direMf t d a  r" sduu tas~maktadu (I2). TaslaDn 20- 3 maddeleri risk ve masraf kaqi f &larm diizenler: 

A) fgletme pemneli ile ilgili masraf kaqWan: 
a) aenecek tatil paras1 kaq~hklan, 
b) odenecek ikramiye kaqdIklan, 
c) Ek emeklilik 6demesi kaqlhklan, 
d) Sozlesmenin feshi durumunda aenecek tazminat kaqddclan. 

B) Di&r masraf kaqhklan: 
a) Biiyiik tamiratlar kaqdiB, 
b) b n e c e k  vergi kaq~hklarr. 

C) Risk kqhklar~:  
a) Miisteri garanti lca@klan, 
b) Goriilen davalar k q m .  

--------------- 
(12) Awnt-~jet  de p q o d h  de dimtive concernant lbnnonisetim des regles 

de determination des benefices impsables k s  entreprks, mars 1988,Commission bes 
Communautes errmpeennes, Dition geaerale Institutions fwieres et b i t  des socie 
tes, XV/B/l. 



9. AT ye iiye iilkelerin tamamnln vergi mevzuatlan belli gartlar 
altlnda risk ve masraf kqdrkiannm aynhp rnatrahtan diigiilmesine miisaa- 
de ederler. Bu iilkelerde indirilmesine miisaade edilen k q W a r a  q a & W  
ornekleri verebiliriz (I3): ' 

10. Risk ve masraf k q i M a n n ~ n  Tiirk Vergi Hukuku pratiginde ka- 
bul edilmemesi kotii sonuclar dogurmaktalr. Bilanqolar ayrllmayan 
karglllk oranlnda gerqegi yansltmamakta, bundan dolayl igletmeler ilerde 
kayda deger Meme giiqliikleriyle kargl karpya kalmaktadrrlar. 

Bizim diigiincemize gore VUK nun 288. maddesi zarar ve risk 
karg~lklannln indirilmesine miisaade etmek icin konulmugtur. Yukanda bu 
maddenin de i~inde bulunduh boliimiin vergilendirilebilir gelirin belirlen- 
mesinde uygulanacaglnln GVK hiikmii geregi oldugunu soyledik. Oyleyse 
kanun bazlnda sorun qoziimlenmigtir. Bazi yazarlmn iddia ettigi gibi 
kaqil~klann matrahtan indirilebilir kalemler araslnda yer almamasi onlann 
kabul edilmedigi anlarmna gelmemelidir. Konu, ornegin Fransa ve Belqi- 
ka'da da vergiden diigiilebilecek kalemler araslnda yer almamlg ayn madde- 
lerde diizenlenmigtir. 

Sonuq olarak, Danrgtay'in i~tihadlni degigtirerek risk ve masraf 
karghklmnin matrahtan indirilmesini kabul etmesi zorunlulugu vardrr. Bu 
degigiklik, donemlerin bagimsizhgi ve bilanqolmn samimiligini ongoren 
temel muhasebe ilkelerinin bir geregidir. Bu degigiklik aynl zamanda Avru- 
pa TopluluM mevzuatrna uyum saglamamz aqislndan da gereklidir. Bu ko- 
nuda Turk Danlgtayl Franslz ve Belqika modellerinden, ozellikle Franslz 
Danlgtayinln gok sayidaki kararlanndan istifade edebilir. 

(13) Bkz. Etudes Jurif, Le Regime Fiscal des Provisions dans la CEE (fiiyvolan), Ni- 
ce, Les Cahiers  isc cab-hopeens, 1977, Collection fiscaIite des revenus et des sacietes; 
ponsin J., Le regime f&ai des provisions dans la Communaute economique europeenne, 
Bruxelles, ~ r u y h t ,  1978. 



Cazi ihiversitesiff B J;: Malye B l i l W  

1- KONU k E  f L G l ~ f  MEVZUAT 
1990 Mali Ydi Biitge Kanunu 12. maddesinde, 234 say& Tqit Kanu- 

nu kapsamma giren ~ ~ @ ~ I - I I I  edinilmesi, kullanilmasi ve elden qrkanlmasi 
konulannda her tiirlu diizenlemeleri yapmaya, tedbirleri almaya ve ilgili ku- 
ruluglan bu amaqla gorevlendirrneye Bagbakanldc yetkili lalinmghr. 

237 say& Tqit  Kanunu kapsamma g k n  tagitlar, gene1 butpye dahil 
dairelerle katma ve ozel biitqeli idareler ve bunlara bagh sabit ve doner ser- 
mayeli miiesseseler, hctisadi Devlet Tegekkiilleri ve ozel kanun ve karma- 
melerle kurulan her qegit banka ve te~kkiiller, bunlam daire, idare, banka, 
te~ekkiil ve muesseselerin sermayesinin yansindan fazlasina sahip bulun- 
duklan tegeklciil ve miiesseseler ile kamuya yararli derneklerden Bagba- 
-a gerekli giirCilenler tarafuadan kulldacak olanlardu. (Tqu K. Md. 
1) 

237 saylir Tqi t  Kanunu kapsamna giren bu tagitlar haMclnda B u t ~ e  
Kanunu dognrltusunda diizenlemelerin yapilmasi amaciyla Basbakanldc 
Maliye ve Giimriik Bakanli@u gorevlendirmigtir. 

Maliye ve Gumriik BakanhIfi 7 Eyliil1990 tarihinde 12 Slra No'lu teb- 
ligini yayinlmgu (I). Buna gore Digigleri BakanliB Genel Sekreterligi ve 
Bqbakanhga ait olanlann d~gmda kalan ve her ne gekilde elde edilmig olursa 
olsun yabancl mengeli binek ve station wagon cinsi resmi tagitlann, sadma- 
lannda hukuki engel bulunmayinlanmn ilgili kuruluglarca belirlenip 1985, 
1986,1987,1988,1989 ve 1990 model yllmda olanlann 1990 ydinin Ekim 
aymda, 1984 ve daha eski model y h d a  olanlm da aym yllin Kasim aymda 
en y h  tasfiye igletme miidiirltiklerine teslim edilmesi gerekmektedir. Tas- 
fiye igletme miidiirliikleri saulmak iizere kendilerine intikal eden bu tag1tlm 
laymet takdirlerini yapbktan soma satacaklar ve satig bede l l e~ i  tagin san- 
lan kurulu~un hesabma yahrarak sahg bedelinin tahsil edildigine dair belgeyi 
de bu kurulup yollayacakiardu. Kuruluglarda bu belgeyi Maliye ve Giimriik 
Bakanhwa gonderecekler ve bu bakanlrkqa belirlenmi~ olan sahg tutarlan- 
ni gqmeyecek ~ k i l d e  edinecekleri yerli iiretim tagit sayisi ile cinsini giiste- 
rir yanyi alarak Devlet Malzeme Ofisi Genel Mudiirlugiinden tagitlanm ala- 
caklardu. 12 Slra Nolu bu teblig ile kuruluglann sanlmasi gereken tag1tla.n 
i w  30 Kasun 1990 tarihinden itibaren hiqbir sekilde balam, onanrn ve iglet- 
me masrafi yapllamayacaD da belirlenrnigtir. 

(1) Resmi Game, Say~ : 20628.7 EylU 1990 s :25 



Maliye ve Gumriik B,&anligl konu ile ilgili olarak daha sonra yayin- 
ladigi 1 Kasim 1990 tarihli 14 Sira Nolu tebligde (2) tagitlann elden qikanl- 
masinln hizmetleri aksatacaB anlagildi@ takdirde, kuruluglazm en iist diizey 
yoneticilerinin belirleyecegi esaslar dahilinde, tagitlann teslimi iqin belirle- 
nen surenin uzatilabilecegi ifade edilmigtir. Buna gore taytlar 1990 yllinin 
Kasim ve Aralik aylan ile 1991 yilinin Ocak ve Subat aylm iqinde, teslim 
edilecek toplam tagit sayisimn 114' unu iqeren partiler halinde de teslim edi- 
lebilir. Ancak teslimi gerekli tagitlann tiimii 1991 Subat ayi sonuna kadar 
teslim edilmelidir. Bu tebligde aynca teslirni Subat sonuna kalan tagitlann 
akaryalut ve onmm giderlerinin bu siire iqinde kargilanabileceg de belirtil- 
migtir. 

237 sayili Tagit Kanunu kapsamina giren yabanci mengeli ta~itlarrn 
sangina ili~kin 1991 Mali Yili Biitge Kanununda, yine 12. maddesinde 1990 
Mali Yili Butqe Kanunundaki hiikiim domltusunda diizenleme yapilmig 
aynca yerli muhteva oranl% 40'1n uzerinde olan tagitlam yabanci mengeli 
sayilmayacaklan belirtilmigtir. Zaten Muhasebe-i Umi~miye Kaniinunun 
30. maddesindeki "Biit~eye konacak maddeler o biitqe donemine aittir, 
hiikmii bir seneden fazla zamnna yaygzn nladdeler biitce knnunu ile bnula- 
maz" ilkesi goz onunde bulunduruldugunda 1991 Mali Yill Biitge Kanunu- 
na da ayni dogrultuda hiikum konulmnsi gerekmektedir. 

1990 ve 1991 Mali Yi1 Butqe Kanunlmnda tasmuflu bir biitqe politi- 
kasl uygulanmasina yardimci olmak amaciyla konu ile ilgili diizenleme 
yapildigi belirtilmigtir. 

Resmi tagitlann satilmasina yo1 aqan gerqek nedenin anlag~labilmesi 
iqin 1985-1989 yillan arasinda harcama kalemleri itibariyle baglar~giq cari 
iideneklerinin kullanim oranlna bakmak gerekir. 

1985 ve 1986 yillannda rnakina te~hizat ve tas~t alimi iqin baglangiq 
cari iideneklerinin % 100'6, 1987 yilinda % 200'ii, 1988 yilinda % 116'si 
1989 yilinda % 1 0 5 . 9 ~  kullanilm~gtu Verilen yiizdelerden ortaya @an 
sonuq 1985 ve 1986 yillannda ba91angq cari ijdeneklerinin tamamlnin kul- 
lan~ldi@, 1987 ylhnda iki mislinin, 1988 ve 1989 ylllmnda da baglangq cari 
iideneklerinin iizerinde harcama yrtpildigldir. fgte resmi a r a ~ l m n  satlglna 
karar vedmesindeki arnas bu bagta verilen cari iidenegi yetmeyen harcama 
kalemini ku~iiltmektir. 

(2) Resmi Gazete,  say^: 20682,l Kasim 1990 s:4 

(3) 1991 Mali Yl11 Butge gerdctpsi, T.C. Maliye ve Gtimriik R h l ~ g r  
ANKARA - Ekim, 1990, s:35 



Belirtilen amac olumlu bulunrnakta&. Ancak 237 Sayrli Ta~i t  Kanu- 
nunun 13. maddesi goz oniinde bulunduruldugUnda, resmi m~itlann satqi ile 
ilgili Maliye ve Giimriik BakanliB Tebligleri yoluyla yaprlan duzenlernenin 
ge~erliligi konusunda bazi endi~eler ortaya qhak tadx .  Anllan Kanunun 
13. maddesinde kapsamna giren tagitlann satdabilrnelerini, ya tahsis edil- 
dikleri hizmet konusunun arhk kalmarmg olmasma ya da ekonomik omriinu 
doldmug bulunmalma baglanrmgm. Oysa amlan Buge Kanununun ilgi- 
li hiikiimlerinde ve tebliglerde bu prtlar go& edilmigtir. Bir bagka ifade 
ile Biitse Kanununun bir hiikmu ile Tagit Kanununda yer alan kural 
kaldinlmig bulunmaktadir. Bu sonuq ise hukuk aleminde oldukqa 
tarhgmalidw. Nitekim B u ~ e  Kanunu hiikmu ile Tagit kanunundaki bir ku- 
ralm kaldurlmasmm duguniilemeyecegi gerekqesi ile Hacettepe ~niversite- 
si Rektorlugu tarafrndan Maliye ve Gumriik Bakanligi aleyhine Danigtay 
10. Dairesinde dava aqilmq ve yiiriitmenin durdurulmasi istenmigtir. 
Danqtay 10. Dairesi de 27 Subat 1991 tarihinde davali idarenin savunmaa 
gelinceye kadar yiiriitmenin durdwulmasina karar vermigtir. Konu ile ilgili 
olan -ma Damstay mrafindan yalanda ~ziimlenecektir. Ortaya pkacak 
olan iqtihat ayni zamanda Darustayln butqeleme ile ilgili goriiglenni belirte- 
ceginden giSsterici olacaktu. 

Yabanci mengeli resmi taptlmn satigi yukanda anilan tebliglerde 
duzenlenirken, bu tagitlann model y l i  yeni olanlannm da satilacagi belir- 
lenmigtir. Buna gore kuruluglann ellerinde bulunan 1989 ve 1990 model 
tagitlar dahi satilacakbr. Ancak satiglar suasinda taptlann tam degerleri 
kaqililfini bulamadddan bir geqektir. Bu durumda ortaya @ a n  kayip bir 
kamusal kaylpur ki bu da tasarpflu bir butqe politikasi uygulanmasi ile 
bagdagmamaktadr. 

Konu duzenlenirken tagitlann ekonomik Gmiirlerinin 10 yll oldugu 
dugunulup, resmi tagitlarda agln yipranma olaslligmi goz onunde bulundu- 
rarak 7 ya da 8 yllini dolduran tagitlatrn satilmasi ongoriilmiig olsa idi, 
tagitlann satigi hem genig bir zaman dilimine yaylhg  olur, hernde sabglar- 
dan ortaya pkacak karnusal kaylp nisbeten engellenmig olur idi. Bunun yani 
s m  yabanci mengeli tagitlm tiimiinun birden elden qlkatrlmasi ilgili kuru- 
luglarda buyuk Gapta hizmet aksamasma yo1 aqacaku. Sabglardan elde edi- 
len miktar ile satilan tagit says1 kadar tagit ahnamyacagina gore getirilen 
duzenlemede amacln resmi w i t  sayismi azaltmak oldub da duguniilmekte- 
dir. 




